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Rośliny pochłaniają więcej CO2 niż zakładano
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Dotychczasowe modele klimatu zbyt pesymistycznie oceniały
zdolność roślin do pochłaniania dwutlenku węgla – informuje pismo „Proceedings of the
National Academy of Sciences”. Jednakże nowe obliczenia nie wpłyną na prognozy
dotyczące globalnego ocieplenia – nadal konieczne jest ograniczenie emisji CO2.

Mniej więcej połowa emitowanego dwutlenku węgla wchłaniana jest przez oceany lub organizmy
żywe. Jednak dokładna ocena w skali globalnej jest niezwykle skomplikowana.

 

Jak wykazali na podstawie nowych badań rozprzestrzeniania się CO2 w liściach naukowcy
z amerykańskiego Oak Ridge National Laboratory, w latach 1901-2010 organizmy żywe wchłonęły
o 16 proc. więcej dwutlenku węgla niż wcześniej zakładano – to znaczy nie 915, a 1057 miliardów
ton.

 

Zdaniem autorów wyniki ich badań mogą wyjaśniać, dlaczego dotychczasowe modele przeceniały
tempo wzrostu poziomu dwutlenku węgla w powietrzu.

 

Ocena zawartości dwutlenku węgla w atmosferze ma decydujące znaczenie dla oceny globalnego
ocieplenia i przewidywania temperatur, jakie wystąpią w przyszłości. Jednak eksperci uważają, że
nowe obliczenia nie wpłyną znacząco na prognozy dotyczące globalnego ocieplenia – nadal
konieczne jest ograniczenie emisji CO2. 

Źródło: www.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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